Leonides Alexandrinus; posterioris vèrò *Delecti*: cuius generis erat Achigenes Apameus Syrius. Sed non admodum discrepantes hæ facile in unam cogi possunt. Tantum de *Veterum medicorum factis*. Exortæ autem paucis abhinc seculis & annis sunt plures aliæ novæ. Prima fuit *Chymica* seu *Hermetica*, ab Hermete Trismegisto denominata; *Spagyrica* item vocata, quod omnia separat ac congregat. Scripserunt de hac fuse Sennertus,¹³ (Conringius,¹⁴) & Neander.¹⁵ Hæc experientia¹³ i. de cons. rationem quidem, novis tamen plane introductis principiis essendi, cōjunxit. Communiter audit *Paracelsistica* à restauratore Theoph. Paracelso, qui quinque illa reassumendo principia, tria nimirum activa, ¹⁴⁾ de Her- salem, Sulphur & Mercurium, ac duo passiva, phlegma & terram da- met, Med. mnatam, à vestigiis Hippocratis & Galeni penitus recessit; quiu magiam p. 15. etiam aliquantisper sectatus est. Taxandus in eo, quod plura voca- ¹⁵⁾ de Hermet. bula barbara tropicasque locutiones in scholas medentium dissemina- & Paracel. vit, quorum sensum hariolari semper interpretes nequeunt: vocavit Med. propterea *Erasmus Rot.* ¹⁶ responsa ejus ænigmata. Nihilominus ¹⁶⁾ in epist. ad eum medici *rationales* animadverterent, *Paracelsistas* seu *chymicos* ^{Parac.} in fabricandis medicamentis & nobilioribus & virtuosioribus diligenteriores longe & laboriosiores esse: consensum c. his recentiores quidam dogmatici inire, novamque conflare conati sunt hæresis in *Dogmatico-Hermeticam* seu *chymiatricam*; sequentes nimirum quoad theoriam physiologicam & pathologicam Hippocratem & Galenum, quoad praxin & methodum medendi chymicos. Erant huic sectæ superioribus, seculis addicti Joseph. Quercetanus, ¹⁷ Hartmannus, ¹⁸ Petrus, ¹⁷ in phar- 19) Sennertus, ²⁰ Francisc. Joet, ²¹ & reliquis omnibus palmam macop. præripiens Ant. Günth. Billichius, ²² qui principia chymica ipsi etiam spagir. & applicavit theoriæ medicæ. Ast si rem intimius ponderamus, *sectam* dogm. ¹⁸⁾ in prax. *chymiatr.* *banc vel non distinctam à rationali vel plane nullam* comprehendimus: ratione siquidem principiorum cognoscendi concordant; de cetero ¹⁹⁾ in noso- vero non sufficit dogmaticos uti medicamentis chymicis: hac enim log. har- de causa nova secta fingenda haud est; cum non medicamentorum mon. ²⁰⁾ in libr. sed principiorum tum essendi tum cognoscendi disparitas sectas multi- præcipue pract. it. placet: accedit, has quoad principia essendi esse irreconciliabiles, cons. & dis- quiequid etiam Sennertus ²³ hoc in passu molitus sit. Sectæ chymi- sens. chym. corum ob similitudinem aliquam principiorum affines quoque sunt &c. (I.) *Tacheniana*, à Tachenio, chymico celebri, denominata, acidum